
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  47/2014 - PR

47/2014

47/2014

08/10/2014

Folha:  1/6

       O(a)  Secretário De Saúde,  DERLEI PELINSON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

Martins Fitness     (178138)

1 ESTEIRA PROFISSIONAL EQUIPADA COM DISPLAY LCD,
COM APRESENTAÇÃO DE MEDIDAS DE  VELOCIDADE,
DISTÂNCIA, CRONÔMETRO, MONITORAMENTO CARDIACO E
CALORIAS, COM BOTÃO DE EMERGÊNCIA E CHAVE DE
SEGURANCA,  SENSOR DE LÓBULO DE ORELHA, COM
AJUSTE DE VELOCIDADE E INCLINAÇÃO NO PAINEL,
CHASSI PRODUZIDO EM AÇO REVESTIDO COM PINTURA
ELETROSTÁTICA, COM MOTOR DE NO MÍNIMO 2 HP AC
220V, COM CAPACIDADE DE ATÉ 18 KM/H, ROLOS
AUTOCENTRANTES NA ESTEIRA, COM ÁREA ÚTIL DA
ESTEIRA APROXIMADA DE 152 X 51 CM E LONA DUPLA
CAMADA, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 150 KG. COM NO
MÍNIMO 02 ANOS DE GARANTIA, E GARANTIA DE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO LOCAL ONDE ESTIVER
INSTALADA EM ATÉ 24 HORAS APÓS SOLICITADO O
SERVIÇO. APARELHO INSTALADO EM LOCAL INDICADO
PELA SECRETARIA. - Marca: MOVEMENT

un 2,00  0,0000 4.979,8371 9.959,67

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

47/2014

47/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

23/10/2014
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO NA ACADEMIA DA 
SAÚDE DO MUNICÍPIO E PARA ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA DA SAÚDE QUANDO DOS 
ATENDIMENTOS A PACIENTES NOS TRATAMENTOS PÓS OPERATÓRIOS, PÓS TRAUMA E PÓS AVC E
PARA UTILIZAÇÃO PELOS ODONTÓLOGOS NOS TRATAMENTOS DA SAÚDE BUCAL.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Quilombo,   23   de  Outubro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  47/2014 - PR

47/2014

47/2014

08/10/2014

Folha:  2/6

 LOTE:  1

Martins Fitness     (178138)

2 APARELHO ELIPTICO PROFISSIONAL ELETROMAGNÉTICO
COM MOVIMENTO DOS BRAÇOS, PAINEL MULTIFUNCIONAL
EM LCD COM CONTROLE DE, DISTANCIA, TEMPO,
VELOCIDADE, CALORIAS E BATIMENTO CARDIACO,
PROGRAMAS DE CARGA, PARA USUARIOS DE NO MÍNIMO
150 KG, CARENAGEM INJETADA, AÇO CARBONO COM
PINTURA ELETROSTATICA, COM RODAS PARA
DESLOCAMENTO. COM TRANSMISSÃO POR CORREIA PARA
FRENTE E PARA TRÁS, PADAIS ANTIDERRAPANTE, GUIDÃO
COM MEDIDOR DE PULSAÇÃO, PAINEL ELÉTRICO 220V.
APARELHO COM NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA E E
GARANTIA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO LOCAL ONDE
ESTIVER INSTALADA EM ATÉ 24 HORAS APÓS SOLICITADO
O SERVIÇO. APARELHO INSTALADO EM LOCAL INDICADO
PELA SECRETARIA. - Marca: MOVEMENT

un 1,00  0,0000 4.740,3259 4.740,33

Total do Fornecedor: 14.700,00

 LOTE:  2

Martins Fitness     (178138)

3 MEGA ESTAÇÃO COM DUAS TORRES DE CARGA DE 80 KG
CADA, COM 10 TIPOS DE EXERCÍCIOS:  PUXADA ALTA,
REMADA BAIXA, PARALELA ABDOMINAL,
PEITORAL/DORSAL, PEITORAL VERTICAL (SUPINO),
FLEXORA, TRICEPS, EXTENSORA, GLUTEO, LEGG PRESS
HORIZONTAL. FABRICADO EM AÇO CARBONO, TUBO NO
MÍNIMO 50 X 50MM, PÉS EMBORRACHADOS,  ASSENTO
COM REGULAGEM E ESTOFADO REVESTIDO PRETO, PINO
NO BLOCO DE PESO DE FÁCIL AJUSTE E MANUSEIO,
ACOMPANHA O PRODUTO 01 BARRA PARA PUXADA ALTA,
01 BARRA PARA PUXADA BAIXA, 01 BARRA PARA TRICEPS,
01 PUXADOR PARA GLUTEO. POLIAS EM NYLON COM
ROLAMENTOS BLINDADOS, PEGA MÃO EMBORRACHADOS.
COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. APARELHO INSTALADO
EM LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA. - Marca:
MOVEMENT

un 1,00  0,0000     10.950,00 10.950,00

Total do Fornecedor: 10.950,00

Quilombo,   23   de  Outubro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  47/2014 - PR

47/2014

47/2014

08/10/2014

Folha:  3/6

 LOTE:  3

Martins Fitness     (178138)

4 APARELHO PROFISSIONAL ADUTOR/ABDUTOR 2 EM 1
CONJUGADOS, COM  95 KG DE BLOCO DE PESO USINADOS
COM ESPAÇADOR. FEITO EM AÇO CARBONO TUBULAR DE
NO MÍNIMO 60 X 4MM DE ESPESSURA, COM PINTURA
ELETROSTÁTICA, COM CARENAGEM PARA PROTEÇÃO DOS
BLOCOS, E CARENAGEM COM ORIENTAÇÃO DOS
EXERCÍCIOS, COM REGULAGEM DO ENCOSTO LOMBAR DE
FÁCIL MANUSEIO COM CABO, PINO DOS BLOCOS DE FÁCIL
AJUSTE E MANUSEIO, TROCA DE ADUÇÃO PARA ABDUÇÃO
COM UM SIMPLES AJUSTE, CABO DE AÇO PROFISSIONAL
REVESTIDO EM NYLON, POLIAS EM NYLON COM
ROLAMENTO BLINDADO, ASSENTOS  E APOIOS
ESTOFADOS PRETOS, SUPORTES DOS PÉS E MÃOS
ANTIDERRAPANTES, COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO,
INSTALADO EM LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA. -
Marca: VIDA ATIVA

un 1,00  0,0000 3.194,1659 3.194,17

5 APARELHO PROFISSIONAL FLEXOR/EXTENSOR 2 EM
1CONJUGADO, APARELHO FEITO EM AÇO CARBONO,
TUBULAR DE NO MÍNIMO 60 X 4MM DE ESPESSURA, COM
PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CARENAGEM PARA
PROTEÇÃO DOS BLOCOS E CARENAGEM COM
ORIENTAÇÃO DOS EXERCÍCIOS, BLOCO DE PESO DE 95 KG
USINADOS COM ESPAÇADOR. REGULAGEM DO ENCOSTO
LOMBAR POR CABO DE FÁCIL MANUSEIO, POLIAS EM
NYLON COM  ROLAMENTO BLINDADO, CABO DE AÇO
PROFISSIONAL REVESTIDO EM NYLON, FÁCIL AJUSTE
PARA TROCA DE EXTENSOR PARA FLEXOR, COM ASSENTO
E ECOSTOS ESTOFADOS E APOIOS DE MÃOS E PÉS
ANTIDERRAPANTES E MACIOS PRETOS. COM GARANTIA
MÍNIMA DE 01 ANO, INSTALADO EM LOCAL A SER INDICADO
PELA SECRETARIA. - Marca: VIDA ATIVA

un 1,00  0,0000 3.483,6372 3.483,64

6 APARELHO LEG PRESS 45° DE USO COM ANILHAS,
APARELHO FEITO EM AÇO CARBONO, COM PINTURA
ELETROSTÁTICA, ESTRUTURA EM TUBO DE NO MÍNIMO
60MM E TUBOS OBLONGO DE NO MÍNIMO 115MM X 40MM,
PÉS EMBORRACHADOS, SUPORTE PARA ANILHAS EM INOX,
COM 02 SUPORTES NA ESTRUTURA PARA DESCANSO DAS
ANILHAS, REGULAGEM DO ENCOSTO LOMBAR, COM
TRAVAMENTO DO CARRINHO EM 03 POSIÇÕES, PEGA MÃO
EMBORRACHADO, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO
FORRADO PRETO. EQUIPAMENTO COM NO MÍNIMO 01 ANO
DE GARANTIA, INSTALADO EM LOCAL A SER INDICADO
PELA SECRETARIA. - Marca: VIDA ATIVA

un 1,00  0,0000 2.984,5488 2.984,55

7 BANCO RETO E INCLINADO 2 EM 1 PARA USO EM
ACADEMIA, FEITO EM AÇO CARBONO, COM PINTURA
ELETROSTÁTICA, BANCO ESTOFADO E REVESTIDO EM
COURVIN NAVAL PRETO, COM AJUSTE DO ASSENTO,
PRODUZIDO  COM TUBOS DE AÇO DE 60MM, COM PÉS
EMBORRACHADOS COM  RODAS PARA DESLOCAMENTO.
DIMENÇÕES APROXIMADAS: ALTURA: 55,5 CM, LARGURA:
49,5 CM, PROFUNDIDADE: 125 CM, ENTREGUE E
INSTALADO EM LOCAL A SER INDICADO PELA SECRETARIA.
- Marca: VIDA ATIVA

un 1,00  0,0000 698,7238 698,72

Quilombo,   23   de  Outubro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  47/2014 - PR

47/2014

47/2014

08/10/2014

Folha:  4/6

 LOTE:  3

Martins Fitness     (178138)

8 ESTANTE PARA ANILHAS TIPO PRIRÂMEDE, PRODUZIDO
EM TUBOS DE AÇO CARBONO  SAE 1010 E 1020, COM
PINTURA ELETROSTÁRICA, COM CAPACIDADE DE ATÉ 500
KG. COM PÉS ANTIDERRAPANTES E SUPORTES COM
ACABAMENTO EM PVC FLEXÍVEL. PARA COLOCAÇÃO DE
ANILHAS DE 2 Á 25 KG. - Marca: POLIMET

un 1,00  0,0000 588,9243 588,92

Total do Fornecedor: 10.950,00

 LOTE:  4

Martins Fitness     (178138)

9 BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL COM CAPACIDADE MÍNIMA
DE 150 KG, COM DIVISÃO DE PESO DE 100 GRAMAS DEVE
POSSUIR DISPLAY LCD, VISOR DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO,
VIDRO TEMPERADO 6MM, COM ALIMENTAÇÃO DE 01
BATERIA DE LITHIUM INCLUSA NO EQUIPAMENTO,
GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. - Marca: WISO

un 1,00  0,0000 169,4444 169,44

10 FITA MÉTRICA COM SISTEMA DE TRAVA,  CAPACIDADE DE
1,5M, COM DESCRIÇÃO DE MEDIDAS EM CM E MM. - Marca:
WISO

un 2,00  0,0000 19,9346 39,87

11 FREQUENCIMETRO, MONITOR CARDÍACO ,DEVE POSSUIR
DICAS DE FITNESS POR TEMPO, TEMPORIZADOR
PROGRESSIVO, FC CONTÍNUA, FC MÉDIA, TEMPO TOTAL
DE EXERCÍCIO, ARQUIVO DO ULTIMO EXERCÍCIO, FC
MÁXIMA DO EXERCÍCIO, FUNÇÃO TOQUE CARDIACO,
LIMITES DE ZONA ALVOMANUAIS OU ATOMÁTICOS
BASEADOS NA IDADE, ALARME DE ZONA ALVO, INDICADOR
DE BATERIA E CINTA E RELOGIO A PROVA DÁGUA,
TRANSMISSOR TIPO T-31 CODED E LUZ NOTURNA, COM
TEMPERATURA DE FUNCIONAMENTO ENTRE -20 Á 60
GRAUS C, ACOMPANHA BATERIA, COM GARANTIA MÍNIMA
DE UM ANO. - Marca: BEURER

un 1,00  0,0000 458,4967 458,50

12 ADIPOMETRO PERSONAL COM SENSIBILIDADE 1MM
AMPLITUDE LEITURA APROCIMADA DE  80MM, RESOLUÇÃO
EM DÉCIMOS DE MILIMETROS, PRESSÃO 10G/MM2,
MONTAGEM EM BASE DE ALUMÍNIO COM PINTURA EPÓXI,
COM CABO E PROTETOR EM NYLON TECHNYL PONTEIRAS
(FIXAS) NÃO METÁLICAS MOLAS EM AÇO ZINCADO E
SISTEMA DE LEITURA SIMPLIFICADO. DIMENSÕES
APROXIMADAS : 286MM X 185MM. COM GARANTIA MÍNIMA
DE 01 ANO E PASTA PRA TRANSPORTE ANTICHOQUE. -
Marca: SANNY

un 1,00  0,0000 378,7582 378,76

13 BARRA CROMADA PARA MUSCULAÇÃO COM ROSCA
MEDINDO 1,50M PARA SUPINO E USO COM ANILHAS. -
Marca: POLIMET

un 1,00  0,0000 168,4477 168,45

14 BARRA CROMADA PARA MUSCULAÇÃO COM ROSCA
MEDINDO 1,80M PARA AGACHAMENTO E USO COM ANILHA.
- Marca: POLIMET

un 1,00  0,0000 188,3824 188,38

15 BARRA CROMADA MEDINDO 0,40CM COM ROSCA PARA
MUSCULAÇÃO E USO DE ANILHAS. - Marca: POLIMET

un 1,00  0,0000 64,7876 64,79

Quilombo,   23   de  Outubro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  47/2014 - PR

47/2014

47/2014

08/10/2014

Folha:  5/6

 LOTE:  4

Martins Fitness     (178138)

16 TORNOZELEIRA PROFISSIONAL DE 01 KG CONFECCIONADA
EM NYLON DE PARAQUEDAS E CHUMBO GROSSO
EMBALADOS EM SACOS INTERNOS INDIVIDUAIS E
COSTURADOS DUPLAMENTE. MEDIDAS APROXIMADAS -
50CM X 13CM, COM SISTEMA ABRE E FECHA EM VELCRO. -
Marca: KALLANGO

pr 1,00  0,0000 28,9052 28,91

17 TORNOZELEIRA PROFISSIONAL DE 02 KG CONFECCIONADA
EM NYLON DE PARAQUEDAS E CHUMBO GROSSO
EMBALADOS EM SACOS INTERNOS INDIVIDUAIS E
COSTURADOS DUPLAMENTE. MEDIDAS APROXIMADAS -
50CM X 13CM, COM SISTEMA ABRE E FECHA EM VELCRO. -
Marca: KALLANGO

pr 2,00  0,0000 34,8856 69,77

18 TORNOZELEIRA PROFISSIONAL DE 03 KG CONFECCIONADA
EM NYLON DE PARAQUEDAS E CHUMBO GROSSO
EMBALADOS EM SACOS INTERNOS INDIVIDUAIS E
COSTURADOS DUPLAMENTE. MEDIDAS APROXIMADAS -
50CM X 13CM, COM SISTEMA ABRE E FECHA EM VELCRO. -
Marca: KALLANGO

pr 1,00  0,0000 44,8529 44,85

19 TORNOZELEIRA PROFISSIONAL DE 04 KG CONFECCIONADA
EM NYLON DE PARAQUEDAS E CHUMBO GROSSO
EMBALADOS EM SACOS INTERNOS INDIVIDUAIS E
COSTURADOS DUPLAMENTE. MEDIDAS APROXIMADAS -
50CM X 13CM, COM SISTEMA ABRE E FECHA EM VELCRO. -
Marca: KALLANGO

pr 1,00  0,0000 59,8039 59,80

20 TORNOZELEIRA PROFISSIONAL  DE 05 KG
CONFECCIONADA EM NYLON DE PARAQUEDAS E CHUMBO
GROSSO EMBALADOS EM SACOS INTERNOS INDIVIDUAIS E
COSTURADOS DUPLAMENTE. MEDIDAS APROXIMADAS -
50CM X 13CM, COM SISTEMA ABRE E FECHA EM VELCRO. -
Marca: KALLANGO

pr 1,00  0,0000 73,7582 73,76

21 TORNOZELEIRA PROFISSIONAL DE 06 KG CONFECCIONADA
EM NYLON DE PARAQUEDAS E CHUMBO GROSSO
EMBALADOS EM SACOS INTERNOS INDIVIDUAIS E
COSTURADOS DUPLAMENTE. MEDIDAS APROXIMADAS -
50CM X 13CM, COM SISTEMA ABRE E FECHA EM VELCRO. -
Marca: KALLANGO

pr 1,00  0,0000 84,7222 84,72

Total do Fornecedor: 1.830,00

 LOTE:  5

Martins Fitness     (178138)

22 TATAME EM E.V.A  DE ENCAIXE  MEDINDO 1M X 1M POR
30MM DE EXPESSURA DE COR AZUL. PRODUZIDO EM
MATERIAL ATÓXICO, MACIO, TÉRMICO, IMPERMEÁVEL E
LAVÁVEL. - Marca: KALLANGO

m2 9,00  0,0000 64,2697 578,43

23 COLCHONETES PROFISSIONAIS EMBORRACHADOS
MEDINDO NO MÍNIMO 95CM X 45CM X 0,4CM DE
EXPESSURA, DE COR AZUL, ATÓXICO. - Marca: KALLANGO

un 10,00  0,0000 41,5281 415,28

24 BOLA DE BORRACHA N° 10  PARA EXERCÍCIOS E PILATES. -
Marca: MERCUR

un 6,00  0,0000 19,7753 118,65

Quilombo,   23   de  Outubro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  47/2014 - PR

47/2014

47/2014

08/10/2014

Folha:  6/6

 LOTE:  5

Martins Fitness     (178138)

25 GYM BALL BOLA DE PILATES PROFISSIONAL DE 65CM  COM
BOMBA PARA INFLAR E DESINFLAR, ACOMPANHA DVD
PARA EXERCÍCIOS COM CAPACIDADE DE SUPORTAR NO
MÍNIMO 150 KG. - Marca: GYMBALL

un 2,00  0,0000 103,8202 207,64

Total do Fornecedor: 1.320,00

 LOTE:  6

Martins Fitness     (178138)

26 KIT DE HALTER EMBORRACHADO COLORIDO MODELO
SEXTAVADO NA SEQUENCIA DE 01KG A 10KG (110KG)
ACOMPANHANDO ESTANTE EM AÇO PARA 10 PARES TIPO
PINHEIRINHO EM FERRO PINTADO. - Marca: POLIMET

kit 1,00  0,0000     1.246,80 1.246,80

27 ANILHAS EM FERRO VAZADAS PINTADAS EM PRETO COM
FURO UNIVERSAL SENDO: 6 PEÇAS DE 02 KG, 8 PEÇAS DE
03 KG, 6 PEÇAS DE 04 KG, 12 PEÇAS DE 5 KG, 8 PEÇAS DE
10 KG. - Marca: POLIMET

kg 200,00  0,0000   5,885 1.177,00

28 ANILHA EM FERRO VAZADA PINTADA EM PRETO COM FURO
UNIVERSAL SENDO: 2 PEÇAS DE 15 KG, 2 PEÇAS DE 10 KG,
2 PEÇAS DE 25 KG. - Marca: POLIMET

kg 120,00  0,0000   5,885 706,20

Total do Fornecedor: 3.130,00

Total Geral: 42.880,00

Quilombo,   23   de  Outubro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde


